1
[image: image1.jpg]Partido Verde

      CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM

     Estado de São Paulo

ASSUNTO: Requer a Empresa Brasileira de Correios e Telégrafos, a regularização da entrega de correspondências no “ RESIDENCIAL DO BOSQUE”.
DESPACHO

     SALA DAS SESSÕES____/____/_____

                                   PRESIDENTE DA MESA
REQUERIMENTO Nº                            , DE 2015.
SENHOR PRESIDENTE,
SENHORES VEREADORES E VEREADORAS,
Munícipes moradores do “Residencial do Bosque”, interessados nos procuraram para solicitar, nossa mediação junto da Empresa Brasileira de Correios e Telégrafos, face a inexistência do serviço de entrega postal naquela localidade.
A falta dessa melhoria está ocasionando grandes transtornos até mesmo preocupação, para os moradores daquela localidade, relativo as correspondências, boletos bancários e também comunicados através de cartas ou informativos.
Considerando o exposto, e diante do interesse que sempre manifestamos em tudo que diz respeito aos interesses do nosso município,

REQUEREMOS, na forma regimental, e depois de ouvido o Douto Plenário desta Casa, encaminhamento por oficio a Empresa Brasileira de Correios e Telégrafos, solicitando que procedam a entrega das correspondências no Residencial do Bosque.
Sala das Sessões “Vereador Santo Rótolli”, em 18 de Setembro de 2015.
VEREADOR: Daniel Gasparini dos Santos
“DANIEL SANTOS”

14413/2015
Rua Dr. José Alves, 129 - Centro - Fone : (019) 3814.1200 - Fax: (019) 3814.1224 – Mogi Mirim - SP